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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Skrapar, 12/02/2026
PROJEKT - VENDIM

“MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6% PER
MUAJIN JANAR 2026”

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 *Pér Vetéqeverisjen Vendore™, nenin 30/1 t€ ligjit nr. 57/2019
“Pér asistencén Sociale n€é Republikén e Shqipéris€” V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, t€ dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t&¢ ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit t¢é fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmén ekonomike™ si
dhe Udhezimit nr. 3, date 17.02.2017 i ndryshuar, VKM nr. 565, daté 09.08.2006 “Pé&r mbrojtjen
¢ shtresave né nevojé, nga rritja e ¢mimit té energjisé clektrike. Udhézimi nr. 10, daté
26.09.2006. si dhe VKM nr.8, daté 14.05.2015 “Pér kompesimin e faturés sé energjisé elektrike
pér hegjen e fashés deri né 300 KEH si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB Nr. 6 daté 28.01.2026
“Mbi miratimin e kritereve t&€ dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike™
Scktori i Ndihmés Ekonomike dhe PAK-sé:
PROPOZON

KESHILLIT BASHKIAK

1. Mbi miratimin e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin Janar 2026
pérfitojné 32 familje me nj€ fond prej 102,566 leké nga kéto 6 famlje pérfitojné
kompesimin e energjisé elektrike me fond 7,228 leké.

2. Fondi gjithsej i shpenzuar pér muajin Janar 2026 éshté 110,294 leké.

Familjet pérfituese sipas listés bashkélidhur.

4. Nivelet e pagesés t€ jené bazuar né V.K.M nr. 597, daté¢ 04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢
progedurave, t€ dokumentacionit dhe masés mujore t&€ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, si dhe
Udhezimit nr. 3, date 17.02.2017. 1 ndryshuar.
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